
ООО "ИЗЫСКАННАЯ ПИЩА" (2012-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

19.08.2024 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

06.10.2024 10:00

Место подведения результатов торгов
Результаты проведения торгов будут подведены и 
размещены на сайте http://bankrot.vertrades.ru 
(«Электронная площадка «Вердиктъ»)

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявка на участие в торгах оформляется на ЭТП в форме 
электронного документа. Заявка на участие в торгах 
должна содержать следующие сведения: наименование, 
организационно-правовую форму, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица) заявителя; 
фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 
месте жительства (для физического лица) заявителя; 
номер контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя. Заявка на участие в торгах должна содержать 
также сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя арбитражного управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является арбитражный управляющий. Заявка должна 
дополнительно содержать указание на предлагаемую 
претендентом цену, по которой он готов приобрести 
имущество, но не ниже начальной цены, установленной 
для определенного периода торгов. Заявка на участие в 
торгах должна быть подписана электронной подписью 
заявителя. К заявке прилагается документ об оплате 
задатка.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 

Задаток устанавливается в размере 10 % от начальной 
цены лота на конкретном этапе торгов и уплачивается в 
течение срока приема заявок на конкретном этапе торгов 
по реквизитам: ООО "ЭП "ВЕРДИКТЪ", р/с № 
40702810501300025739 в АО "АЛЬФА-БАНК", к/с 
30101810200000000593, БИК 044525593, ИНН 



реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

получателя: 3445112650. В назначении платежа 
указывать: Задаток по Код (номер) торгов, номер лота, 
наименование должника.Задатки лиц, не являющихся 
победителем торгов, возвращаются в течение 5 рабочих 
дней по реквизитам поступления со дня подписания 
протокола о результатах проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявка на участие в торгах оформляется на ЭТП в форме 
электронного документа. Заявка на участие в торгах 
должна содержать следующие сведения: наименование, 
организационно-правовую форму, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица) заявителя; 
фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 
месте жительства (для физического лица) заявителя; 
номер контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя. Заявка на участие в торгах должна содержать 
также сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя арбитражного управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является арбитражный управляющий. Заявка должна 
дополнительно содержать указание на предлагаемую 
претендентом цену, по которой он готов приобрести 
имущество, но не ниже начальной цены, установленной 
для определенного периода торгов. Заявка на участие в 
торгах должна быть подписана электронной подписью 
заявителя.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 7710215194
ОГРН 1037700113879
КПП 500301001
Полное 
наименование

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ИЗЫСКАННАЯ ПИЩА"

Краткое 
наименование

ООО "ИЗЫСКАННАЯ ПИЩА"

Адрес 142703, Московская область, г Видное, Школьная ул, д. 84а, офис 202
Арбитражный управляющий
ИНН 352505937399
ФИО Молотов Евгений Юрьевич
Название 
саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая организация "Ассоциация арбитражных управляющих 
"Паритет"



Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный 
номер торгов на 
ЕФРСБ *

15066080

Сведения о банкротстве
Наименование 
арбитражного суда

Арбитражный суд Московской области

Номер дела о 
банкротстве

А41-28375/2016

Основание для 
проведения торгов
(реквизиты 
судебного акта 
арбитражного суда)

Решение Арбитражного суда Московской области от 27.07.2018 г. (резол. 
часть объявлена 23.07.2018 г.) по делу № А41-28375/2016; Определение 
Арбитражного суда Московской области от 16.06.2020 г.(резол. часть 
объявлена 11.06.2020 г.) по делу № А41-28375/2016; Определение 
Арбитражного суда Московской области от 17.01.24 по делу № А41-28375
/2016

Дата введения 
процедуры

23.07.2018

Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации 
сообщения в 
официальном 
издании

14.08.2024 00:00

Дата размещения 
сообщения в Едином 
Федеральном 
Реестре сведений о 
банкротстве

14.08.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты 720336@mail.ru
Номер контактного телефона +79212313402
Почтовый адрес организатора 
торгов

160000, Вологодская область, г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 
13а, оф. 3

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Дебиторская задолженность (права требования) к ООО 
«Бразерс и Компания» (ИНН 7710227312) в размере 1 905 
017 739 руб. 48 коп., включенная в третью очередь 
реестра требований кредиторов ООО «Бразерс и 
Компания» в составе основного долга

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 

Дебиторская задолженность (права требования) к ООО 
«Бразерс и Компания» (ИНН 7710227312) в размере 1 905 



характеристиках, описание 017 739 руб. 48 коп., включенная в третью очередь 
реестра требований кредиторов ООО «Бразерс и 
Компания» в составе основного долга.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документацией, условиями проведения 
торгов, осуществляется по адресу: 160000, г. Вологда, ул. 
Зосимовская 13а, оф. 3, предварительно согласовав время 
по тел.: +7921213402 или направив запрос на адрес эл. 
почты 720336@mail.ru

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 905 017 739,48 НДС не облагается

Размер задатка

Задаток устанавливается в размере 10 % от начальной 
цены лота на конкретном этапе торгов и уплачивается в 
течение срока приема заявок на конкретном этапе торгов 
по реквизитам: ООО "ЭП "ВЕРДИКТЪ", р/с № 
40702810501300025739 в АО "АЛЬФА-БАНК", к/с 
30101810200000000593, БИК 044525593, ИНН 
получателя: 3445112650. В назначении платежа 
указывать: Задаток по Код (номер) торгов, номер лота, 
наименование должника.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 19.08.2024 10:00 22.08.2024 10:00 1 905 017 739,48

2 22.08.2024 10:00 25.08.2024 10:00 1 714 515 965,53

3 25.08.2024 10:00 28.08.2024 10:00 1 524 014 191,58

4 28.08.2024 10:00 31.08.2024 10:00 1 333 512 417,64

5 31.08.2024 10:00 03.09.2024 10:00 1 143 010 643,69

6 03.09.2024 10:00 06.09.2024 10:00 952 508 869,74

7 06.09.2024 10:00 09.09.2024 10:00 762 007 095,79

8 09.09.2024 10:00 12.09.2024 10:00 571 505 321,84

9 12.09.2024 10:00 15.09.2024 10:00 381 003 547,90

10 15.09.2024 10:00 18.09.2024 10:00 190 501 773,95

11 18.09.2024 10:00 21.09.2024 10:00 19 050 177,39

12 21.09.2024 10:00 24.09.2024 10:00 9 525 088,70

13 24.09.2024 10:00 27.09.2024 10:00 1 905 017,74

14 27.09.2024 10:00 30.09.2024 10:00 190 501,77

15 30.09.2024 10:00 03.10.2024 10:00 19 050,18

16 03.10.2024 10:00 06.10.2024 10:00 1 905,02

Дата окончания приёма заявок по лоту 06.10.2024 10:00
Количество заявок 3



Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

Дебиторская задолженность (права требования) к ООО 
«Максима Сервис Про» (ИНН 5003085153) в размере 430 
310 000 руб. 00 коп., включенная в третью очередь 
реестра требований кредиторов ООО «Максима Сервис 
Про» в составе основного долга.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Дебиторская задолженность (права требования) к ООО 
«Максима Сервис Про» (ИНН 5003085153) в размере 430 
310 000 руб. 00 коп., включенная в третью очередь 
реестра требований кредиторов ООО «Максима Сервис 
Про» в составе основного долга.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документацией, условиями проведения 
торгов, осуществляется по адресу: 160000, г. Вологда, ул. 
Зосимовская 13а, оф. 3, предварительно согласовав время 
по тел.: +7921213402 или направив запрос на адрес эл. 
почты 720336@mail.ru

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

430 310 000,00 НДС не облагается

Размер задатка

Задаток устанавливается в размере 10 % от начальной 
цены лота на конкретном этапе торгов и уплачивается в 
течение срока приема заявок на конкретном этапе торгов 
по реквизитам: ООО "ЭП "ВЕРДИКТЪ", р/с № 
40702810501300025739 в АО "АЛЬФА-БАНК", к/с 
30101810200000000593, БИК 044525593, ИНН 
получателя: 3445112650. В назначении платежа 
указывать: Задаток по Код (номер) торгов, номер лота, 
наименование должника.

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 19.08.2024 10:00 22.08.2024 10:00 430 310 000,00

2 22.08.2024 10:00 25.08.2024 10:00 387 279 000,00

3 25.08.2024 10:00 28.08.2024 10:00 344 248 000,00

4 28.08.2024 10:00 31.08.2024 10:00 301 217 000,00

5 31.08.2024 10:00 03.09.2024 10:00 258 186 000,00

6 03.09.2024 10:00 06.09.2024 10:00 215 155 000,00

7 06.09.2024 10:00 09.09.2024 10:00 172 124 000,00

8 09.09.2024 10:00 12.09.2024 10:00 129 093 000,00

9 12.09.2024 10:00 15.09.2024 10:00 86 062 000,00

10 15.09.2024 10:00 18.09.2024 10:00 43 031 000,00

11 18.09.2024 10:00 21.09.2024 10:00 4 303 100,00



12 21.09.2024 10:00 24.09.2024 10:00 2 151 550,00

13 24.09.2024 10:00 27.09.2024 10:00 430 310,00

14 27.09.2024 10:00 30.09.2024 10:00 43 031,00

15 30.09.2024 10:00 03.10.2024 10:00 4 303,10

16 03.10.2024 10:00 06.10.2024 10:00 430,31

Дата окончания приёма заявок по лоту 06.10.2024 10:00
Количество заявок 5

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов, который представил в установленный 
срок заявку, содержащую предложение о цене имущества, 
которая не ниже начальной цены продажи имущества 
должника, установленной для определенного периода 
проведения торгов. В случае если на участие в торгах 
подана и допущена единственная заявка, заявитель 
признается победителем торгов. В случае если несколько 
участников торгов представили в установленный срок 
заявки, содержащие различные предложения о цене 
имущества должника, но не ниже начальной цены 
продажи имущества должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов, право 
приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов, предложившему максимальную цену за 
это имущество. В случае если две и более заявки 
участников торгов на участие в торгах содержат 
предложения об одинаковой цене, победителем торгов 
признается участник торгов, ранее других указанных 
участников представивший заявку на участие в торгах.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 дней с даты подписания протокола о 
результатах торгов конкурсный управляющий направляет 
победителю торгов предложение заключить договор 
купли-продажи (цессии) и его проект. В течение 5 дней с 
даты получения предложения победитель торгов обязан 
подписать договор. В случае отказа или уклонения 
победителя от подписания договора в течение 5 дней со 
дня получения предложения о заключении такого 
договора, внесенный задаток ему не возвращается. В этом 
случае, заключить договор предлагается участнику, 
предложившему наиболее высокую цену по сравнению с 
ценой, предложенной другими участниками, за 
исключением победителя, сроки для подписания договора 
аналогичны. При отказе этого участника от покупки 
имущества или не поступлении ответа от него в течение 
10 (Десяти) рабочих дней с даты направления 



конкурсным управляющим предложения о заключении 
договора купли-продажи, конкурсный управляющий 
обязан предложить заключить договор купли-продажи 
имущества/лота другим участникам, допущенным к 
торгам.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору производится в течение 30 дней со 
дня подписания договора по реквизитам: получатель - 
ООО «ИЗЫСКАННАЯ ПИЩА», ИНН 7710215194, р/с 
40702810212000013898 в Вологодском отделении № 8638 
ПАО Сбербанк, БИК 041909644, к/с 
30101810900000000644.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 17ff7cd006fb1e9aa4a7a596e584ba2a7
 Владелец: Молотов Евгений Юрьевич

 Действителен: с 13.05.2024 по 14.05.2025


